
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 847

                                                                                       DEL 15-12-2016

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER DOMINIO "MUSEO
PORCARI"

Premesso che durante le Celebrazione del primo Centenario del Comune di
Porcari, è stato realizzato dalla ditta Prismanet snc di Vallet C.  & C., il sito
internet, Museo Porcari, con lo scopo di descrivere, tramandare e tramandare
la storia locale del nostro territorio;

Sentito il Presidente del Consiglio Comunale con delega alla Cultura, sulla
rilevanza che ha acquisito questo Museo Virtuale che ha rappresentato un
unicum per il nostro territorio, portato all’attenzione anche in convegni che
hanno ricevuto il plauso anche dei Sindaci dei comuni vicini;

Dato atto dell’importanza del sito stesso che è stato ampliato e che verrà
ulteriormente incrementato e tenuto aggiornato con tutte le attività poste in
essere da questa Amministrazione Comunale;

Considerato che per tale motivo è necessario procedere direttamente al
pagamento del mantenimento, email, spazio web e quanto altro necessario del
dominio stesso;

Vista la richiesta di adesione al servizio, ricevuta da Prismanet snc che per
quanto sopra, relativamente al periodo 01.03.16/01.03.2017 richiede la somma
di €. 95,00 + IVA per un totale omnicomprensivo di €. 115,90 (nostro prot. n°
23004 del 12/12/2016);

Considerato che la suddetta somma può essere impegnata al cap. n° 350/0
“Spese varie per sistema informatico………” previa autorizzazione del
Funzionario Competente in base all’assegnazione del PEG;



Che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,
l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile nell’esercizio 2016;

DATO atto che il presente atto verrà pubblicato sul sito nell’apposito spazio
“art. 26 D.Lg.  33/2013 Amministrazione aperta”;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’art.147 bis
del TUEL (D.lgs. n.267/2000 e successive modifiche e/o integrazioni) come
introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito nella legge n.213 del 7/12/2012;

VISTO il regolamento delle determinazioni del personale di area approvato
con delibera G.C. nr. 312 del 14.6.1997;

 VISTI:
Il D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267;
Visto l’articolo 3 del DL n. 174/2012, convertito con modifiche dalla
Legge n. 213 del 07.12.2012;
Il vigente Statuto comunale;
Il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
La nomina Sindacale n° 7 del 15/05/2015;

D E T E R M I N A

Impegnare, per le motivazioni in premessa, la somma di €. 115,90 per1.
procedere al pagamento del mantenimento, email, spazio web e quanto
altro necessario del dominio di Museo Porcari;

Imputare la spesa complessiva di €. 115,90 al cap. n°350/0 “Spese varie2.
per sistema informatico……… “;

Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza3.
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile
nel corrente esercizio finanziario;

Dare atto che la presente Determina verrà pubblicata ai fini della4.
trasparenza sul sito nell’apposito spazio “art. 26 D.Lg.  33/2013
Amministrazione aperta”.

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e5.
salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma
8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei



conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n.
208/2015;

CIG: ZB61C79C98
CODICE VOCE: U.1.03.02.19.001

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €       115,90

- al Cap. nr.       3500, SPESE VARIE X  SISTEMA INFORMATICO ED
ELETTROCONTABILE (assistenza hardware-software,assist.rete
informatica, gestione reteinternet, ecc.), (codice di riferimento 01.08-
1.03.02.19.001) del Bilancio di Previsione 2016, con impegno/sub impegno
n.  1122/  per €         115,91 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Porcari, 16-12-2016


